
Gemeinde Wiesendangen 27.03.22/15:07
Wahltag: 27.03.2022 Protokoll der Wahlergebnisse Sitze: 7 Seite 1 von 2

Erneuerungswahl des Gemeinderates
Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

4'858
1792

= 100 %

Stimmbeteiligung
eingegangene Wahlzettel

abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel
-ungültig eingelegte Wahlzettel 3
-leere Wahlzettel 25
-ungültige Wahlzettel 0

gültige Wahlzettel
7-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen 2'262
-ungültige Stimmen 25

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

1749 = 36.00%

28
1721

12'047

2'287
9760
697.1

698

abs. Mehr erreicht und gewählt
Borer Urs, Wiesendangen, FDP (bisher)
Huber Bettina, Wiesendangen, FDP (bisher)
Steger Manfred, Wiesendangen, parteilos (bisher)
Schmid Daniel, Wiesendangen, Die Mitte
Gerber-Müller Lucia, Wiesendangen, GLP (bisher)
Müller Andreas, Wiesendangen, SVP
Amacker Andreas, Wiesendangen, SVP

abs. Mehr erreicht / als überzählig ausgeschieden
Keller Rolando, Gundetswil, parteilos
Eggenberger Markus, Wiesendangen, parteilos

nicht gewählt
Faust Andreas, Wiesendangen, parteilos

1'358
1'355
1'261
1'062
998
890
827

820
716

360

Vereinzelte 113
Total 9760

Für die Richtigkeit:
Im Namen der w^hlleitenden Behörde:
Präsidentin:

Publikation mit Rechtsmittelbel

Sekretärln/Schreiberln:
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Gemeinde Wiesendangen
Wahltag: 27.03.2022 Protokoll der Wahlergebnisse

27.03.22/15:07
Sitze: 1 Seite 2 von 2

Präsident/in des Gemeinderates
Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

3
25
0

161
29

4'858
1792

= 100%

Stimmbeteiligung
1749 = 36.00%

28
1721
1721

190
1'531
765.5

766

abs. Mehr erreicht und gewählt
Borer Urs, Wiesendangen, FDP (bisher)

nicht gewählt
Schmid Daniel, Wiesendangen, Die Mitte
Huber Bettina, Wiesendangen, FDP
Müller Andreas, Wiesendangen, SVP
Amacker Andreas, Wiesendangen, SVP
Gerber-Müller Lucia, Wiesendangen, GLP
Steger Manfred, Wiesendangen, parteilos

Hauptwahl verpasst / nicht wählbar
Keller Rolando, Gundetswil, parteilos
Eggenberger Markus, Wiesendangen, parteilos
Faust Andreas, Wiesendangen, parteilos

1'220

53
50
50
41
37
30

22
12
12

Vereinzelte 4

Total 1'531

Für die Richtigkeit:
Im Namen der waJblleitenden Behörde:

?/Präsidentin:

Publikation mit Rechtsmittelbeleh

Sekretärln/Schreiberln:
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Schulgemeinde Wiesendangen 27.03.22/13:50
Wahltag: 27.03.2022 Protokoll der Wahlergebnisse Sitze: 5 Seite 1 von 2

Erneuerungswahl der Schulpflege
Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel 3
-leere Wahlzettel 88
-ungültige Wahlzettel 0 91

gültige Wahlzettel 1'506
5-fache Stimmen 7'530
abzüglich:-leere Stimmen 1'802

-ungültige Stimmen 16 1'818
massgebende Stimmen 5712
geteilt durch 2-fache Sitzzahl 571 .2
das absolute Mehr beträgt 572

abs. nflehr erreicht und gewählt
Hanselmann Diana, Wiesendangen, parteilos (bisher) 1'204
Meier-Rohr Irene, Kefikon, parteilos (bisher) 1'180
Meier Regula, Wiesendangen, parteilos 1'142
Peter Stefan, Wiesendangen, SVP (bisher) 1'139
Auer Sevtap Jade, Wiesendangen, pari:eilos 860

nicht gewählt
Merger Hubert, Bertschikon (bisher) 61

4'858 = 100%
1792

Stimmbeteiligung
1'597 = 32.87%

Vereinzelte 126
Total 5712

Für die Richtigkeit:
Im Namen der w^hlleitenden Behörde:

Präsidentin: ^. ^>

s

Publikation mit Rechtsmittelbelehr

Sekretärln/Schreiberln:
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Schulgemeinde Wiesendangen 27.03.22/13:50
Wahltag: 27.03.2022 Protokoll der Wahlergebnisse Sitze: 1 Seite 2 von 2

Präsident/in der Schulpflege
Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel

-ungültige Wahlzettel
gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

3
88
0

173
18

4'858 = 100 %

Stimmbeteiligung
1'597 = 32.87%

91
1'506
1'506

191
1'315
657.5

658

abs. nflehr erreicht und gewählt
Peter Stefan, Wiesendangen, SVP (bisher)

nicht gewählt
Hanselmann Diana, Wiesendangen, parteilos
Meier Regula, Wiesendangen, parteilos
Meier-Rohr Irene, Kefikon, parteilos
Auer Sevtap Jade, Wiesendangen, parteilos

1'023

113
84
52
25

Vereinzelte

Total
18

1'315

Für die Richtigkeit:
Im Namen dec-wahtleitenden Behörde:

Publikation mit Rechtsmittelbelehr3ki^igj/''

Präsidentin:
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Gemeinde Wiesendangen
Wahltag: 27.03.2022 Protokoll der Wahlergebnisse

27.03.22/15:11
Sitze: 5 Seite 1 von 2

Erneuerungswahl der Rechnungsprüfungskommission
Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

4'858
1792

= 100 %

Stimmbeteiligung
eingegangene Wahlzettel

abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel
-ungültig eingelegte Wahlzettel 3
-leere Wahlzettel 52
-ungültige Wahlzettel 0

gültige Wahlzettel
5-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen 1'046
-ungültige Stimmen 11

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

1'668 = 34.34%

55

1'613
8-065

1'057
7'008

700.8
701

abs. Mehr erreicht und gewählt
Mäder Tobias, Wiesendangen, FDP (bisher)
Gafner Christoph, Wiesendangen, parteilos
Keller Rahel, Wiesendangen, SVP
Williams Trottmann Annette, Attikon, parteilos
Bietenhader Daniel, Wiesendangen, parteilos

nicht gewählt
Wanner Dominic, Attikon, parteilos
Lang Heiner, Attikon, parteilos
Vecchi Pablo, Wiesendangen, FDP
Müller Richard, Wiesendangen, SVP

1'321
972
900
895
874

630
560
418
393

Vereinzelte 45
Total 7'008

Für die Richtigkeit:
Im Namen der.wahlleitenden Behörde:

Präsidentin:
<.
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Publikation mit Rechtsmittelbele

Sekretärln/Schreiberln:
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Gemeinde Wiesendangen
Wahltag: 27.03.2022 Protokoll der Wahlergebnisse

27.03.22/15:11
Sitze: 1 Seite 2 von 2

Präsident/in der Rechnungsprüfungskommission
Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel

-ungültige Wahlzettel
gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

3
52
0

154
35

4'858
1792

100%

Stimmbeteiligung
1'668 = 34.34%

55

1'613
1'613

189
1'424

712.0
713

abs. Mehr erreicht und gewählt
Mäder Tobias, Wiesendangen, FDP

nicht gewählt
Keller Rahel, Wiesendangen, SVP
Bietenhader Daniel, Wiesendangen, parteilos
Gafner Christoph, Wiesendangen, parteilos
Williams Trottmann Annette, Attikon, parteilos

Hauptwahl verpasst / nicht wählbar
Wanner Dominic, Attikon, parteilos
Lang Heiner, Attikon, parteilos
Müller Richard, Wiesendangen, SVP
Vecchi Pablo, Wiesendangen, FDP

n 94

53
39
39
34

25
18
13
2

Vereinzelte

Total
7

1'424

Für die Richtigkeit:
Im Namen derjfl^dilleitenden Behörde:

Präsidentin: '^

Publikation mit Rechtsmittelbelehr

Sekretärln/Schreiberln:
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Ref.Kirchenpflege Wiesendangen 27.03.22/11:50
Wahltag: 27.03.2022 Protokoll der Wahlergebnisse Sitze: 5 Seite 1 von 2

Erneuerungswahl der Evang.-ref. Kirchenpflege Wiesendangen
Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang
Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise
eingegangene Wahlzettel

abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel
-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel

-ungültige Wahlzettel
gültige Wahlzettel
5-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

2
0
0

813
29

1'950
872

100%

Stimmbeteiligung
810 = 41.54%

2
808

4'040

842
3'198

319.8
320

abs. Mehr erreicht und gewählt
Gossweiler Michael, Wiesendangen, FDP (bisher)
Fröhlich Christian, Wiesendangen, parteilos
Hindermann Martin, Wiesendangen, parteilos
Schaffitz-Corrodi Brigitt, Wiesendangen, parteilos (bisher)

806
803
797
764

Vereinzelte 28
Total 3'198

Für die Richtigkeit:
Im Namen der wahtleitenden Behörde:

Präsidentin: /j^:!-^sr-^s—

Publikation mit Rechtsmittelbele
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Sekretärln/Schreiberln: 'i
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Ref.Kirchenpflege Wiesendangen 27.03.22/11:50
Wahltag: 27.03.2022 Protokoll der Wahlergebnisse Sitze: 1 Seite 2 von 2

Präsident/in der Evang.-ref. Kirchenpflege Wiesendangen
Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel

-ungültige Wahlzettel
gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

2
0
0

25
10

1'950
872

= 100%

Stimmbeteiligung
810 = 41.54%

2

808
808

35
773

386.5
387

abs. Mehr erreicht und gewählt
Schaffitz-Corrodi Brigitt, Wiesendangen, parteilos (bisher)

nicht gewählt
Gossweiler Michael, Wiesendangen, FDP
hlindermann Mari:in, Wiesendangen, parteilos
Fröhlich Christian, Wiesendangen, parteilos

754

12
4
3

Vereinzelte 0
Total 773

Für die Richtigkeit:
Im Namen derwahlleitenden Behörde:

Präsidentin:

Publikation mit Rechtsmittelbele

Sekretärln/Schreiberln:
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